
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           9.077.545.490

           2.274.693.332

             977.378.000

              71.122.068

             150.726.605

             190.640.000

             280.000.000

              21.600.000

             281.937.600

             720.000.000

                       0

-            122.764.716

             122.764.716

                       0

                       0

                       0

              30.000.000

                       0

-             89.000.000

                       0

           9.077.545.490

           2.151.928.616

           1.100.142.716

              71.122.068

             150.726.605

             190.640.000

             310.000.000

              21.600.000

             192.937.600

             720.000.000

           3.491.363.650

             757.106.260

             329.876.709

              13.500.000

              60.147.759

              70.624.094

              17.612.068

              10.800.000

              19.175.950

             277.695.000

           5.586.181.840

           1.394.822.356

             770.266.007

              57.622.068

              90.578.846

             120.015.906

             292.387.932

              10.800.000

             173.761.650

             442.305.000

              38.153.664

               7.109.431

             228.167.499

              10.800.000

              47.863.052

              56.303.095

              17.612.068

              10.800.000

              13.994.550

             222.530.000

           3.453.209.986

             749.996.829

             101.709.210

               2.700.000

              12.284.707

              14.320.999

                       0

                       0

               5.181.400

              55.165.000

          12.400.738.890

           1.644.904.205

             208.000.000

                       0

-             59.000.000

              59.000.000

          12.400.738.890

           1.585.904.205

             267.000.000

           4.591.846.619

             456.054.871

             208.000.000

           7.808.892.271

           1.129.849.334

              59.000.000

             284.230.594

             369.102.765

                       0

           4.307.616.025

              86.952.106

             208.000.000

 111

 113

 114

 133

 137

 144

 145

 191

 199

 211

 212

 214

 215

 232

 242

 243

 244

 251

 262

 264

 265

 268

 271

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

           7.582.350.360

             796.922.400

             698.272.730

           2.237.071.332

              37.622.000

             565.000.000

             412.378.000

              46.800.000

              24.322.068

              76.200.000

              32.346.000

              41.160.000

               1.020.605

             190.640.000

             140.000.000

              60.000.000

              80.000.000

              21.600.000

               6.937.600

              75.000.000

             140.000.000

              60.000.000

             720.000.000

                       0

                       0

                       0

-            128.553.616

               5.788.900

             122.764.716

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              30.000.000

                       0

                       0

                       0

              33.062.400

-             17.000.000

-             45.062.400

-             60.000.000

                       0

           7.582.350.360

             796.922.400

             698.272.730

           2.108.517.716

              43.410.900

             687.764.716

             412.378.000

              46.800.000

              24.322.068

              76.200.000

              32.346.000

              41.160.000

               1.020.605

             190.640.000

             170.000.000

              60.000.000

              80.000.000

              21.600.000

              40.000.000

              58.000.000

              94.937.600

                       0

             720.000.000

           3.159.312.650

             332.051.000

                       0

             740.409.760

              16.696.500

             255.376.709

              74.500.000

              13.500.000

                       0

              28.889.000

              14.154.273

              16.974.486

                 130.000

              70.624.094

                       0

               3.219.035

              14.393.033

              10.800.000

                       0

                       0

              19.175.950

                       0

             277.695.000

           4.423.037.710

             464.871.400

             698.272.730

           1.368.107.956

              26.714.400

             432.388.007

             337.878.000

              33.300.000

              24.322.068

              47.311.000

              18.191.727

              24.185.514

                 890.605

             120.015.906

             170.000.000

              56.780.965

              65.606.967

              10.800.000

              40.000.000

              58.000.000

              75.761.650

                       0

             442.305.000

              33.533.664

               4.620.000

                       0

               7.109.431

                       0

             169.167.499

              59.000.000

              10.800.000

                       0

              22.485.000

              11.701.846

              13.580.206

                  96.000

              56.303.095

                       0

               3.219.035

              14.393.033

              10.800.000

                       0

                       0

              13.994.550

                       0

             222.530.000

           3.125.778.986

             327.431.000

                       0

             733.300.329

              16.696.500

              86.209.210

              15.500.000

               2.700.000

                       0

               6.404.000

               2.452.427

               3.394.280

                  34.000

              14.320.999

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               5.181.400

                       0

              55.165.000
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SIAF

 310

 340

 350

 360

 390

 530

 590

 500

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

INVERSION   FÍSICA

                       0

                       0

                       0

             208.000.000

                       0

                       0

                       0

              30.000.000

               2.000.000

               6.000.000

                       0

              21.000.000

             500.000.000

           1.000.000.000

              30.000.000

               2.000.000

               6.000.000

             208.000.000

              21.000.000

             500.000.000

           1.000.000.000

                       0

                       0

                       0

             208.000.000

                       0

                       0

                       0

              30.000.000

               2.000.000

               6.000.000

                       0

              21.000.000

             500.000.000

           1.000.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             208.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0            1.500.000.000            1.500.000.000                        0            1.500.000.000                        0                        0

          14.253.643.095            1.500.000.000           15.753.643.095            5.255.901.490           10.497.741.605              653.333.359            4.602.568.131T O T A L  G E N E R A L:

 311

 343

 351

 361

 394

 399

 533

 595

ALIMENTOS PARA PERSONAS

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

COMBUSTIBLES

HERRAMIENTAS MENORES

BIENES DE CONSUMO VARIOS

MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES

REPARACIONES MAYORES DE INMUEBLES

                       0

                       0

                       0

             208.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              30.000.000

               2.000.000

               6.000.000

                       0

               1.000.000

              20.000.000

             500.000.000

           1.000.000.000

              30.000.000

               2.000.000

               6.000.000

             208.000.000

               1.000.000

              20.000.000

             500.000.000

           1.000.000.000

                       0

                       0

                       0

             208.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              30.000.000

               2.000.000

               6.000.000

                       0

               1.000.000

              20.000.000

             500.000.000

           1.000.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             208.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

   0

   0

   0

 100

   0
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   0

   0

 100

   0

   0

   0

   0

   0
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